PREFEITURA DE

2 VALINHOS

Oficio n° 1.633/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 24 de setembro de 2018

Ref.: Requerimento n° 1.624/18-CMV
Vereadora Ménica Morandi
Processo administrativo n® 15.585/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagao contida no requerimento supra epigrafado,
de autoria da Vereadora Monica Morandi, que versa referente ao Decreto Estadual n°
63.504/2018, consultada a area competente da Municipalidade, encaminha a Vossa
Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1- A municipalidade tem conhecimento do que trata o Decreto?

2- O municipio de Valinhos faz parte do Projeto? Na afirmativa, explane.

3-Na negativa, por qual motivo?

4- Ainda na negativa, municipalidade tem interesse e esta viabilizando meios para que
Valinhos faga parte do grupo de municipios participantes?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes prestadas pelo Gabinete do
Prefeito, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pela nobre Edil

requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha elevada
consideracao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha,

CAMARA MUNICIPAL DE VRLINHQ!;
Data/Hora Protocole: 26/08/2018 09:23 ‘1\.

A

Sua Exceléncia, o senhor

ISRAEL. SCUPENARO

Presidente da Egrégia Camara Municipi

Resposia n.t 1 49 Requerinenis n.t 1824/2010

Ruterls: ORESTES PREVITALE

PROTOCOLO

Resundo: Resposts se Requerinento n.¢ 1624/2018 Inforaagles a

°z' respeido da partitipacho do Menlelpio na Politles Estadual de Defesa

dos Anisais Domdsticos, PEDRD o no Sistens Estadual o
. . e Defesa dog
Jrg:ei: D_u,fit'l‘so_n ._3!_!0_@!_)_.jgganvulvidgs_nlo Governo no Estads.
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PREFEITURA DE

@ VALINHOS

Ref. C.I. n° 1.736/18/2018-DTL/SAJI

AO DEPARTAMENTO TECNICO-LEGISLATIVO

Em atengéo a C.i. n° 1.736/2018-DTL/SAJI, referente
ao Requerimento n°® 1624/2018, de autoria da Vereadora Monica Morandi, que
solicita informagbes sobre a adesdo do Municipio ao Sistema Estadual de
Defesa dos Animais Domésticos — SIEDAD, em conformidade com o Decreto

Estadual n® 63.504/18, passamos a expor:

1. A Municipalidade tem conhecimento do que trata o Decreto?
Resposta: N&o, passamos a ter ciéncia, a partir do requerimento da

nobre Vereadora.

2. O Municipio de Valinhos faz parte do Projeto? Na afirmativa, explane.

Resposta: Até o momento nao.

3. Na negativa, por qual motivo?
Resposta: A Administragdo Municipal ndo possui previsdo de recursos
orgamentarios na legislagdo vigente, para suportar as despesas de

execugao das ag¢des previstas no mencionado Decreto Estadual.

4. Ainda na negativa, municipalidade tem interesse e esta viabilizando
meios para que Valinhos faga parte do grupo de municipios
participantes? (sic)

Resposta: Sim. Encontram-se em curso, os estudos de viabilidade
técnica, financeira e orcamentaria com vistas & uma possivel adesao

do Municipio de Valinhos no Projeto em questao.

G.P., em 24 de setembro de 2018.
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CARLOS-ROBERTO TOSTO
Chefe do Gabinete do Prefeito
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